
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Николаевского муниципального района
Волгоградской  области

                                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.01.2022 г.            № 3

Об  утверждении  плана  антинаркотических  мероприятий  на
территории  Степновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района Волгоградской области на 2022 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом 
Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и 
их прекурсоров", руководствуясь Уставом Степновского сельского поселения 
Администрация Степновского сельского  поселения    п о с т а н о в л я е т:

 

1.Утвердить  прилагаемый  План  антинаркотических  мероприятий  на
территории  Степновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района Волгоградской области на 2022 год. 

(далее приложение) 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Степновского
сельского поселения                                           О.Г.Котюков

         



Приложение
 к постановлению администрации

Степновского сельского поселения
 от 10.01.2022   № 3

ПЛАН
АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ 

НА ТЕРРИТОРИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА  2022 ГОД

№№
п/п

Наименование
мероприятий

Дата
проведения

Ответственный за
Проведение

Общие мероприятия на территории поселения

1
Проведение совместных совещаний и 
встреч  с директором МКУ «Культура» 
Степновского сельского поселения по 
вопросам профилактики наркомании и 
токсикомании

Февраль
Август

Глава Степновского 
сельсого поселения 
Директор МКУ 
«Культура» 
Степновского 
сельского поселения 
(по согласованию)

2 Информирование населения по пропаганде 
здорового образа жизни: распространение 
памяток  для подростков  по профилактике  
наркомании, алкоголизма и 
правонарушений; разъяснение об 
ответственности за распространение и 
употребление психоактивных вещества 
среди несовершеннолетних

постоянно Специалист по ГО 
ЧС

3 Размещение  в МКУ «Культура» 
Степновского сельского поселения, 
сельских библиотеках  рекламной 
продукции антинаркотического  
содержания, оформление тематических 
стендов, выставок.

постоянно Директор МКУ 
«Культура» 
Степновского 
сельского поселения;
библиотекари 
п.Степновский, 
п.Рулевой (по 
согласованию)

4 О выявлении детей и семей, находящихся в 
социально опасном положении: 
обеспечивать охват детей из семей «группы 
риска» кружками, спортивными секциями, 
экскурсиями. 

постоянно Специалист 
администрации, 
ответственный за 
патронаж семей

5 Размещать на  стендах в местах массового 
скопления людей памятки направленные на 
пропаганду борьбы с распространением 
наркотиков с указанием телефона доверия 
правоохранительных органов.

  в течение года Специалист по ГО 
ЧС

Мероприятия по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей



конопли и наркосодержащих растений на территории поселения
6 Проведение заседаний рабочей группы по 

выявлению очагов дикорастущих 
наркосодержащих растений на территории 
поселения

По мере
необходимости

Антинаркотическая 
комиссия

7 Проведение разъяснительной работы с 
населением об ответственности за 
непринятие мер по предотвращения 
произрастания наркосодержащих растений

Постоянно Специалист по ГО 
ЧС

8 Проведение рейдовых мероприятий с целью
выявления очагов произрастания 
наркосодержащих растений на территории 
поселения

В период с
июня по
октябрь

Антинаркотическая 
комиссия

9 Выявление бесхозяйных и заброшенных 
земельных участков на территории 
поселения, на которых имеются очаги 
произрастания наркосодержащих растений

В период с
июня по
октябрь

Антинаркотическая 
комиссия

10 Подготовка и направление собственникам 
земельных участков предупреждений по 
каждому выявленному факту произрастания
на участках наркосодержащих растений

В период с
июня по
октябрь

Антинаркотическая 
комиссия

Мероприятия МКУ «Культура» Степновского сельского поселения
11 «Здоровому - все здорово» онлайн-

викторина по ЗОЖ. (Дети).
 январь  Специалист по 

жанрам творчества 
С.К.Сосницкая

12 «Мы здоровье бережем»» - познавательная 
игровая программа по ЗОЖ.

февраль Директор МКУ 
«Культура» 
В.А.Мишакина

13 Выставка-предупреждение «Выставка-
предупреждение» «Наркомания – дорога в 
никуда»   

март Библиотекарь 
Л.Б.Карагулакова

14 Антинаркотическая дископрограмма 
«Сохрани себе жизнь» по профилактике 
вредных привычек, для молодежи

апрель Звукооператор 
А.В.Мишакин

15 Акция «Брось сигарету» апрель Заведующая 
Рулевским клубом 
Н.Н.Кравченко

16 «Знание-ответственность - здоровье» - 
акция по профилактике наркомании и ВИЧ 
инфекции. Молодежь

апрель Специалист по 
жанрам творчества 
С.К.Сосницкая

17 Веселые старты «Мы – здоровое будущее
России!». 

апрель Библиотекарь 
Л.Б.Карагулакова

18 Информационный час «От курения до 
наркотиков один шаг» по профилактике 
вредных привычек среди молодежи.

май Звукооператор 
А.В.Мишакин

19 «Знание-ответственность - здоровье» - 
акция по профилактике наркомании и ВИЧ 
инфекции. Молодежь

июнь Специалист по 
жанрам творчества 
С.К.Сосницкая

20 Видеопутешествие «Игромания –болезнь 
века» ( о вреде и пользе компьютерных игр)

июль Библиотекарь 
Л.Б.Карагулакова

21 Велопробег «Километры здоровья», 
посвященный Дню физкультурника

август Звукооператор 
А.В.Мишакин



22 Информационный час «Наркотики в 
истории человечества» для молодежи.

сентябрь Директор МКУ 
«Культура» 
В.А.Мишакина

23 Информационный час «Наркотики: 
путешествие туда без обратно» 

октябрь Заведующая 
Рулевским клубом 
Н.Н.Кравченко

24 «Дорога к беде» -беседа к Всемирному Дню 
борьбы со с СПИДом

декабрь Директор МКУ 
«Культура» 
В.А.Мишакина


	Николаевского муниципального района
	Волгоградской области

